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mikko.lonnberg@ulvila.fi

Viite Lausuntopyyntö 28.5.2024

Aihe Ulvila, Pitkärannantien aitan purkaminen ja siirto toisaalle

Satakunnan Museolta on pyydetty lausuntoa koskien Ulvilan Pitkärannantien 
varrella sijaitsevan asemakaavassa suojellun huonokuntoisen aitan purkamista ja 
siirtämistä toisaalle. Tässä lausunnossa otetaan kantaa aitan siirron lisäksi myös 
aittaan kohdistuvan suojelumerkinnän poistamiseen, joten kannanottoa voidaan 
käyttää myös kaavasta poikkeamiseen liittyvässä käsittelyssä. Rakennus on 
osoitettu asemakaavassa Pitkärannan asemakaava ja asemakaavan muutos 2014) 
suojeltavaksi merkinnällä sr. Merkintään liittyy suppea kaavamääräys: suojeltu 
rakennus. Rakennus ei sijoitu mihinkään valtakunnallisesti tai maakunnallisesti 
merkittävään kulttuuriympäristöön tai maisema-alueelle. 

Aitta liittyy historiallisesti tien toisella puolella sijaitsevaan Valtavainion tilaan, mutta 
kuuluu nykyään Ulvilan kaupungin omistuksessa olevaan Pitkäranta-nimiseen 
kiinteistöön 886-401-2-330. Ulkoisilta yksityiskohdiltaan hyvin säilyneestä 
hirsirunkoisesta, lyhytnurkkaisesta ja räystäslinjasta voimakkaasti profiloidusta 
suoraseinäisestä aitasta ei ollut saatavilla tarkempia historiatietoja. Rakennuksen 
merkittävänä yksityiskohtana on klassismille tyypillisesti profiloidun räystäslinjan 
kääntyminen kissanpenkeiksi julkisivulla. Rakennus on valmistunut näin ollen 
viimeistään 1900-luvun alkuvuosikymmeninä. Vaakapaneloidut ovi ja luukku 
vaikuttavat alkuperäisiltä. Vesikatteena on erittäin huonossa kunnossa oleva iäkäs 
savitiilikate. Rakennus on päässyt vuosien aikana hoitamattomana hyvin huonoon 
kuntoon. Esimerkiksi katto on osittain sortunut ja etelän puoleinen seinä 
notkahtanut. Ympäristön kohonneen maanpinnan takia alimmissa hirsissä on laajalti 
lahovaurioita. Museon sekä kaupungin edustajat ovat käyneet viimeksi vuonna 2023 
tutustumassa kohteeseen ja toteamassa aitan huonon kunnon. Sittemmin 
yksityishenkilö on ollut yhteydessä Satakunnan Museoon ja tiedustellut 
mahdollisuutta siirtää ja kunnostaa rakennus Porissa sijaistevan kiinteistön alueelle. 
Tila, johon aitta historiallisesti kuuluu, ei ole halukas ottamaan rakennusta 
kiinteistölleen, ja nykytilanteen jatkuessa rakennuksen kunto tulee huonontumaan 
entisestään ja aiheuttamaan mahdollisesti myös ohikulkijoille vaaraa. 
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Edellisiin seikkoihin viitaten Satakunnan Museo näkee, että aittaan kohdistuva 
kaavasuojelu on mahdollista poistaa ja aitan purkaminen sekä siirtämisen 
pystytettäväksi toisaalle on mahdollista.  

Satakunnan Museo

Museonjohtajan sij. Akuliina Aartolahti

Tutkija Olli Joukio

Korjausrakentamisen asiantuntija Kalle Virtanen

Tiedoksi Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Päivi Valkama
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